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ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUDES DE INFORMACION

Se ha recibido exitosamente su solicitud de informacidn, con los siguientes datos:

Folio: 280527623000008

Fecha de presentacion 23/01/2023

Nombre del solicitante: |N1—EL IMINADO 1 |
Sujeto Obligado: Instituto Electoral de Tamaulipas (IETAM).

Me gustaria saber, cuanto personal tienen de contrato?, ;cuantos alumnos se graduan al afo? y
Informacion solicitada: ¢cuanto personal tienen de base?

FECHA DE INICIO DEL TRAMITE

Con fundamento en el Articulo 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica del Estado de Tamaulipas, su solicitud sera
atendida en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir del siguiente dia de su presentacién. Ademas, se
precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacién, atendiendo en la mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias mas cuando existan razones fundadas y motivadas, y le sera notificada antes de
su vencimiento. No podran involucrarse como causales de ampliacién del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del sujeto
obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 hora de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

1) Respuesta a su solicitud: 20 dias habiles 21/02/2023
2) En caso de que se requiera mas informacion: 5 dias habiles 30/01/2023
3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacién: 30 dias habiles 07/03/2023
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-4 UNIDAD DE TRANSPARENCIA
IETAM INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

Oficio No. UT/033/2023
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 23 de enero de 2023

MTRA. IRILIANN YAZBETH NARVAEZ WONG
DIRECCION DE ADMINISTRACION
PRESENTE

Por medio del presente, le envioé una solicitud de informacion, presentada a traves
de la Plataforma Nacional de Transparencia con los siguientes datos:

Dia de presentacion Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de Transparencia

23/01/2023 UT/SIP/008/2023 280527623000008

Se anexa copia de la solicitud para que tenga a bien proporcionar de no haber
inconveniente legal a esta Unidad los datos que obren en sus archivos respecto de lo
solicitado, por lo cual, se solicita de respuesta dentro de un término de 20 dias naturales.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se encuentra en uno de los supuestos
siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacion o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacion, por razdn de su materia. (Art. 151 numeral 1
LTyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez dias mas, siempre y
cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberén ser aprobadas por el Comité de Transparencia y
notificandosele al solicitante previo a su vencimiento. (Art. 38 fraccidn IV y 146 numeral 2 LTyAIPET)

Debera remitirse la informacion en un plazo no mayor de 3 dias si la informacién ya esta disponible
al publico en medios impresos o en formatos electrénicos disponibles en internet. (Art. 144 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informacion proporcionada sea en formato electrénico al
correo de unidad.transparencia@ietam.org.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a

fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de
referencia.

Sin otro particular, le reitero mi ' i6 as distingui
}NSTIIHTUELEBIEIHALBHMMIILI D i consideracion mas distinguida.
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LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA :
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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IETAM

ELECTORAL OF TAMAULIPAS

OFICIO N° ADMINISTRACION/0073/2023
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 25 de enero de 2023

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Hago referencia a su oficio UT/033/2023, de fecha 23 de enero de 2023, por el cual
remite la solicitud de informacion formulada a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia; registrada con el folio siguientes:

Dia de la presentacion Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de Transparencia
23/01/2023 UT/SIP/008/2023 280527623000008

Con la cual se requiere la informacion siguiente:

“Me gustaria saber, ;Cuanto personal tienen de contrato?, ;Cuantos alumnos se gradian al afio? Y
g ¢ ¢
¢ Cuéanto personal tiene de base?”

Misma que fue turnada a la Direccion de Administracion de este Organismo Electoral
para dar respuesta por resultar de su competencia, me permito atender la solicitud en
comento en los términos siguientes:

Pregunta Respuesta

¢ Cuanto personal tienen de contrato? El Instituto tiene a la fecha 3 prestadores de servicios con
contrato eventual.

¢ Cuantos alumnos se graduan al afio? Ninguno, ya que el Instituto Electoral de Tamaulipas no
proporciona servicios escolares.

¢ Cuanto personal tiene de base? El Instituto Electoral de Tamaulipas no cuenta con personal
de base ya que su plantilla laboral es 148 servidoras y
servidores publicos de confianza.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENT, # [ETAM

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULII'{AS
NIRECCION DE ADMINISTRACIM

IRILIANN YAZBETH NARVAEZ WONG
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

C.c.p.-Archivo.
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Solicitud: UT/SIP/008/2023
Folio: 280527623000008
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 26 de enero de 2023

C.|N1-EnIMINADO 1
PRESENTE

Por este conducto y en atencion a su escrito de fecha de presentacion el
23 del presente mes y afo, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia,
recayéendole el nimero de folio 280527623000008 por el cual solicita de este
Instituto:

Me gustaria saber, ;Cuanto personal tienen de contrato? ;Cuéantos alumnos se
graduan al afno? Y ;Cuanto personal tienen de base?

Analizando la peticion de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al articulo
39 fracciones Il, Ill y XVI; y 146 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Tamaulipas y en apego al principio de maxima
transparencia, privilegiando el acceso a la informacién pulblica, mediante oficio
UT/033/2023 esta Unidad de Transparencia turné su solicitud a la Direccion de
Administracion del IETAM.

Mediante oficio ADMINISTRACION/0073/2023, la Directora de
Administracién remitio la respuesta en los siguientes términos:

Misma que fue turnada a la Direcciéon de Administracion de este Organismo
Electoral para dar respuesta por resultar de su competencia, me permito atender
la solicitud en comento en los términos siguientes:

Pregunta Respuesta

¢ Cuénto personal tienen de contrato? | El Instituto tiene a la fecha 3 prestadores de servicios con
contrato eventual.

¢Cuantos alumnos se graduan al | Ninguno, ya que el Instituto Electoral de Tamaulipas no
afo? proporciona servicios escolares.

¢ Cuanto personal tiene de base? El Instituto Electoral de Tamaulipas no cuenta con
personal de base ya que su plantilla laboral es 148
servidoras y servidores publicos de confianza.

Analizando la respuesta, proporcionada por el area, es de concluirse que se
encuentra apegado a derecho, en base a los siguientes argumentos:

La informacién aqui proporcionada es de conformidad con lo que establece
el articulo 16, numeral 4 de la Ley de Trasparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Tamaulipas, que establece:

l't(. ..)
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IETAM UNIDAD DE TRANSPARENCIA

4. La informacioén publica se proporcionara con base en que la misma exista en los
términos planteados por el solicitante.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, remitase el presente acuerdo al
solicitante.

El Instituto Electoral de Tamaulipas se reitera a sus 6rdenes para brindarles
cualquier tipo de asesoria u orientacidon que requiera sobre los mecanismos y
procedimientos de acceso a la informacién y proteccion de datos personales que

contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Tamaulipas.

ATENT}&E_ NT
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Lic. Nancy Moya de la Rosa
Titular de la Unidad de Transparencia



FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADO el nombre completo, por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3, fraccion Xl y XXII, 115,
120, numeral I, I, Il y IV; y 124 de la LTAIPET, 2 fraccion Il y 3 fracciéon VIl y VIl de la LPDPPSOET, y Trigésimo Octavo
fracciones I, Il y Il de los

L G M C D I .

* "LTAIPET: Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas.

LPDPPSOET: Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesidn de Sujetos Obligados en el Estado de Tamaulipas.
LGMCDI: Lineamientos Generales en Materia de Clasificacion y Desclasificacion de la Informacién, Asi Como Para la
Elaboracion de Versiones Publicas.”

Realizada con TestData generador de versiones publicas, desarrollado por el Gobierno Municipal de Guadalajara, en
cooperacion del Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacién y de Proteccién de Datos Personales del Estado de
Jalisco y autorizada para uso del Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacién y de Proteccion de Datos Personales
del Estado de Tamaulipas.
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